(1) Joann. VII, 39.

(2) Luc. XXIV, 26.

(3) Ephes. IV, 10.

(4) Hebr. V, 9.

(5) Ab instanti conceptionis suæ Christus fuit consummatus perfectus quantum ad beatitudinem animæ in quantum ferebatur in Deum: sed tamen habuit passibilitatem naturæ. Sed post passionem habuit impassibilitatem. Et ideo quia secundum hoc ex toto perfectus est, convenit sibi et alios perficere. Hæc est enim natura perfecti, quod possit sibi simile generare. Quia enim per meritum obedientiæ pervenit ad istam consummationem, factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis, non temporalis, sed æternæ. (S. Thom. *in Ep. ad Heb.*, c. 5, lect. 2.)

(6) Dedit dona hominibus. Quæ dona? Spiritum Sanctum. Donum dat æquale sibi. (S. August., *Serm. 121 de Verb. Evang.*)

(7) In Christo duas naturas invenimus, et ad utramque pertinet, quod Christus det Spiritum Sanctum. Quantum quidem ad divinam, quia est Verbum ex quo simul et a Patre procedit ut amor..... Quantum vero ad

El Padre quiere que la humanidad, por su Hijo restaurada, sea como una nueva creacion (1), una nueva criatura, segun San Pablo, que nos llama hechura de Dios, criados en Cristo Jesus para obras buenas que preparó el Señor para que andemos en ellas (2). Esa nueva creacion espiritual que da al hombre el sér de la gracia, renaciendo para Dios en el bautismo por el agua y el Espíritu Santo (3), forma el pueblo de los hijos de Dios, que ha de ser como un solo hombre con un solo corazon y una sola alma (4), como es uno su espíritu, una su fe y una la esperanza de su vocacion (5), y como un solo cuerpo, cuya cabeza es Jesucristo, que es el principio influyente por el cual todo el cuerpo coligado, obrando á proporcion de cada miembro, toma aumento para edificarse en caridad (6). Esa nueva creacion espiritual es la Iglesia, á la cual ha dado Dios por cabeza á Jesucristo, y que es el cuerpo de este, y la plenitud ó dilatacion de él para que lo llene todo en todos (7).

Ahora bien: hechura de Dios ese cuerpo criado en Cristo Jesus, que es su cabeza, recibe por el mismo Jesucristo el espíritu que le vivifica, recibe al Espíritu Santo que le comunica la vida de la gracia y la partici-

humanam, quia Christus accepit summam plenitudinem ejus, ita quod per eum ad omnes derivatur.... Et ideo baptismus et alia Sacramenta non habent efficaciam, nisi virtute humanitatis et passionis Christi. (S. Thom. *in Ep. ad Tit.*, c. 3, lect. 1.)

(1) Oportuit esse novam creationem, per quam producerentur in esse gratiæ, quæ quidem creatio ex nihilo est, quia qui gratia carent, nihil sunt. (Id. *in 2 Cor.*, c. 5, lect. 4.)